Мииобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Сыктывкарский государственный университет имени 11итирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Нитирима Сорокина»)

11РИКЛЗ

^9 0J9 J jP J  S № S e /о^- / /
О внесении изменений в Порядок организации издательской деятельности,
утв. приказом от 25.04.2022 № 957/01-11 «Об утверждении Порядка органи
зации издa'rcJH5Cкoй дея') С]п>ности»

11а основании решения Редакционно-издатезп^ского совета (нрогокол от

05.09.2023 № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внсс'ги изменения в 11орядок организации издате.^ьской дcятeJИзHocти,

у'|'в. приказом о'1' 25.04.2022 № 957/01-1 1 «Об утверждении Порядка организа

ции издa гcJП5Cкoй дея гезп^ности» (далее - Порядок):

1.1. пп. 2.1.1 п. 2.1 раздела 2 Порядка «До 15 сентября текущего года -

представление авторами на кафедрах наименования, жанра, аннотагщи и со

держания авторского текстового оригинала, нланируемого к публикации, и

у | верждепие па заседаниях кафедр планов изданий кафедр на следующий ка-

лспдарпый год.» изложить в следующей редакции «До 15 сентября тскуш,его

года -  представление авторами на кафедрах рабочего варианта авторского тек-

с тового оригинала, планируемого к пyбJШкaции, и у']'вержденис на заседаниях

кафедр плапо!  ̂ изданий кафедр на следующий казюндарный год. Пла1н>1 изда

ний кафедр объединяются в один сводный план, который подписывается ди

ректором инс ти тута; сводный план от инс ти тута передается в ИЦ в бумажном

и электронном виде.».

1.2. 1П1. 2.1.2 п. 2.1 раздела 2 Порядка «До 1 октября текущего года -под

готовка ИЦ проекта 1'сматического плана изданий и направление указанного

проекта в РИС.» изложить в следующей редакции «До 1 октября текущего

года “ подготовка ИЦ проекта 1 ематического плана изданий с учетом наличия

рабочего варианта авторского текстового оригинала (в электронном формате)»

и направление указанного проекта в РИС.».

2. Руководителю Издательского центра Руденко Л.Н. обеспечить озна
комление е приказом под подпись директоров институтов / колледжа и пред-
с'гавить лист ознакомления в Службу документационного обеспечения.

3. Kon rpojĤ  за ncHOJHieHHCM приказа возложить па проректора по науч
ной и инновационной деятельности Новикову Н.И.

'^сктор О.Л. Сотпикова